CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPE VI
- Estado de São Paulo

2011
INDICAÇÃO n° 147812017

-.

CÂM ARA MUNICIPAL DE
PEV\

PROTOCOLO

i0'L 2017 es
sto Sas '

Súmula:- 	Solicita 	providencias 	do
Executivo junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Municipais, Sr.
Ramon Medrano de Almada, referente à
limpeza e estudos para a pavimentação
asfáltica da Rua Serra do Aracai, altura
do n° 18 (próximo a Comunidade São
Carlos) Jardim Rosemary, neste
município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e solicite
providencias junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais,
referente à limpeza e estudos para a pavimentação asfáltica da Rua Serra
do Aracai, altura do n° 18 (próximo a Comunidade São Carlos) Jardim
Rosemary, neste município.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Em visita ao local, verificamos que a rua supracitada já é em sua
grande maioria asfaltada, mas próximo ao n° 18 em diante falta
pavimentação, fato que vem causando grande transtorno, pois não tem
condições de circulação de pedestres, o acesso é limitado, dificultando o dia
a dia dos moradores. Foto anexa.

Nesse sentido é necessário que a prefeitura adote providencias
concretas para a realização deste projeto, que beneficiará não apenas os
moradores do bairro, mas todos os transeuntes que passam pelo local.

Sala das Sessões Bemvirfdo Moreira Nery, 07 de novembro de 2017.

4. nder o C anha
(B,\uxão 	a— PR)

Presidente

Rua Arnaldo Sergio Cor eiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
ne: (11) 4141-44 72 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

1:,,

lá

Vão